
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  21  del  13.2.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

TRASFERIMENTI ALLE DIRIGENZE SCOLASTICHE PER LA FORNITURA 

DI ARREDI ED ATTREZZATURE – ANNO 2014. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno tredici del mese di febbraio alle ore 14.45 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 21  del  13.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 5849 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 l’art. 3 della Legge n. 23/1996 affida ai Comuni una serie di oneri, per le scuole dell’infanzia, 

primarie e secondarie di primo grado, tra cui la fornitura di arredi scolastici, le spese varie di 

ufficio, per le utenze elettriche e telefoniche, per la provvista di acqua e gas e per il 

riscaldamento; 

 

 il Comune da anni delega le singole Dirigenze scolastiche all’acquisto diretto degli arredi e delle 

attrezzature necessarie per assicurare la miglior fruibilità delle strutture scolastiche, sia 

attraverso la sostituzione di parte d’arredo a seguito di usura/rottura, sia per l’integrazione e lo 

sviluppo di ambienti scolastici;  

 

 fino al 31 dicembre 2012 anche tale ambito era regolato da uno specifico protocollo d’intesa tra 

le dirigenze scolastiche e l’Amministrazione Comunale; 

 

 nel corso degli incontri intervenuti con i Dirigenti Scolastici per la definizione del nuovo 

protocollo d’intesa, si è ritenuto di considerare il numero delle classi, quale criterio per la 

quantificazione economica del trasferimento da erogare ad ogni Istituto Comprensivo per 

l’acquisto di arredi e attrezzature scolastiche; 

 

Dato atto che il capitolo 21909 “Trasferimenti alle direzioni didattiche-acquisto arredi” del bilancio 

2014 presenta la disponibilità finanziaria di € 50.000,00; 

 

Richiamate: 

- La Legge Regionale n. 31/80 “Diritto allo studio- Norme di attuazione” 

- Il Decreto Legislativo n. 297/1994 “Testo unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” 

- La Legge n. 23/96 “Norme per l’edilizia scolastica” 

- Il Decreto Legislativo n. 112/1998 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato  alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della Legge 15/3/97 n. 59” 

- Il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” 

- La Legge Regionale n. 19/2007 “Norme sul sistema educativo di istruzione e formazione della 

Lombardia”; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

 

Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al 

D. Lgs. n. 118/2011; 

 

Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni 

in sperimentazione; 

 

Visto l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno 

successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 21  del  13.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 19.12.2013 che differisce il termine di approvazione 

del bilancio di previsione al 28.02.2014; 

 

Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, 

ai sensi del punto 8 dell’allegato n. 2 del DPCM 28.12.2011; 

 

Visto l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, quale criterio per l’erogazione dell’importo di € 50.000,00 alle Dirigenze 

scolastiche statali per l’acquisto di arredi e attrezzature, il numero delle classi di ogni ordine e 

grado di ogni Istituto comprensivo; 

 

2.  di dare atto che la predetta spesa di € 50.000,00  troverà copertura finanziaria al capitolo 21909 

“Trasferimenti alle direzioni didattiche-acquisto arredi” – impegno 2735/2013 – classificazione 

04.07.2.203 Codice Voce 2.03.01.01.002, riportato a residui passivi del bilancio 2014; 

 

3. di autorizzare il competente Direttore del Settore Educazione, Cultura e Sport a provvedere con 

propria, successiva determinazione, al relativo impegno di spesa 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 21  del  13.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

                 f.to VIRGINIO BRIVIO                                         f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  18.2.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  5.3.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   18.2.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   18.2.2014                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                      f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


